
Administracja i
bezpieczeństwo wewnętrzne
STUDIA II STOPNIA - KIERUNEK

Forma: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Cechy: Studia II stopnia • Od października • Polski • 4 semestry

Miasto: Opole
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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz umiejętność zarządzania kryzysowego, organizując działania w sytuacjach
zagrożeń oraz likwidując ich skutki w realnym środowisku pracy i administracji.

Nauczysz się rozpoznawać i neutralizować zagrożenia. Poznasz sposoby działania służb
specjalnych, detektywów oraz metody przeciwdziałania cyberatakom.

Dowiesz się, jak efektywnie rozwijać kapitał ludzki w administracji i służbach mundurowych,
wspierając pracowników w zarządzaniu oraz ich dalszym rozwoju.

Zdobędziesz wiedzę, jak identyfikować ryzyko i przeciwdziałać sytuacjom kryzysowym.
Dzięki temu skutecznie ochronisz społeczność przed różnymi zagrożeniami.

Poznasz metody diagnozy predyspozycji przywódczych i techniki zarządzania zespołami. Nauczysz
się rozwijać kompetencje lidera w wymagających warunkach pracy.

Weźmiesz udział w wizytach studyjnych i warsztatach, zdobywając praktyczne doświadczenie
w instytucjach zajmujących się bezpieczeństwem i administracją.

Praca dla Ciebie
Zatrudnij się w administracji publicznej i zarządzaj procesami w urzędach lub instytucjach
państwowych. Działaj na rzecz społeczności i wspieraj realizację programów.

Pracuj w służbach mundurowych, takich jak policja, straż pożarna, służba więzienna, służba
celno-skarbowa. Twoje kwalifikacje pozwolą skutecznie reagować na zagrożenia i zarządzać
zespołami.

Bądź specjalistą ds. bezpieczeństwa w biznesie. Wspieraj firmy w ochronie danych, analizie
ryzyka i cyberbezpieczeństwa.

Zostań detektywem lub pracownikiem agencji ochrony. Rozwiązuj sprawy związane z
bezpieczeństwem osobistym i majątkowym, wykorzystując nowoczesne narzędzia i techniki.

Rozpocznij pracę jako menedżer kryzysowy. Zarządzaj sytuacjami kryzysowymi w dużych
organizacjach, minimalizując ryzyko i zapewniając ciągłość działania instytucji.

Dołącz do organizacji pozarządowych, które zajmują się pomocą humanitarną. Wspieraj
działania związane z ochroną praw człowieka i reagowaniem na kryzysy humanitarne.

W trakcie zajęć korzystasz z nowoczesnych narzędzi
Fantomy osób dorosłych i dzieci – służące do praktycznych ćwiczeń z udzielania pierwszej
pomocy

Defibrylator – urządzenie stosowane w sytuacjach ratujących życie przez służby ratunkowe, w
przypadku zatrzymania akcji serca
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Urządzenia do Skaningowej Diagnostyki Termoregulacyjnej STRD – służące do analizy
predyspozycji przywódczych.

Wariograf to urządzenie rejestrujące fizjologiczne reakcje organizmu, takie jak tętno, ciśnienie
krwi, częstość oddechu i reakcje skórno-galwaniczne.

Stolik daktyloskopijny SD 06 - specjalistyczne stanowisko pracy wykorzystywane min.: przez
techników i ekspertów kryminalistycznych do pobierania odcisków palców zarówno od osób
podejrzanych, jak i od innych osób do celów identyfikacyjnych.

Mikroskop do analizy zabezpieczonych śladów kryminalistycznych – urządzenie umożliwia min.
precyzyjne porównywanie odcisków palców oraz identyfikację unikalnych cech biometrycznych,
wspierając pracę techników kryminalistyki w procesie identyfikacji osób.

Walizka narkotykowa to zestaw edukacyjny zawierający imitacje substancji odurzających oraz
akcesoria związane z ich przechowywaniem i dystrybucją. Umożliwia praktyczne zapoznanie się z
metodami identyfikacji narkotyków oraz procedurami stosowanymi w działaniach służb.

 

Walizka kryminalistyczna czyli przenośny zestaw laboratoryjny służący do zabezpieczania materiału
dowodowego. Wykorzystywana jest przez techników kryminalistyki m.in. w Policji, Żandarmerii
Wojskowej, Straży Granicznej i KAS.

Dodatkowe informacje o kierunku
Łączysz wiedzę z praktyką, na zajęciach weźmiesz udział w wizytach studyjnych w instytucjach i
obiektach ważnych dla bezpieczeństwa i administracji.

W trakcie zajęć korzystasz z nowoczesnych narzędzi, m.in. z wariografu, urządzenia do
Skaningowej Diagnostyki Termoregulacyjnej STRD pozwalającego na ocenę predyspozycji
przywódczych.

Badanie Atrybutów Marki (BAM), to coroczne badanie satysfakcji studentów i absolwentów
Uniwersytetów WSB Merito. W ostatnim badaniu BAM studenci kierunku Administracja i
bezpieczeństwo wewnętrzne ocenili studia na Uniwersytecie WSB Merito Opole na 4,47 (w
skali 5-stopniowej).

 

Nasi studenci oceniają także swoich wykładowców w anonimowej ankiecie OKD (ocena kadry
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dydaktycznej). W ostatnim semestrze średnia ocena wykładowców kierunku Administracja i
bezpieczeństwo wewnętrzne na Uniwersytecie WSB Merito Opole wyniosła 4,81 (w skali 5-
stopniowej).

Program
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Przedmioty kształcenia ogólnego:

BHP

Język obcy fachowy

Psychologia społeczna

Rozwój kapitału ludzkiego – coaching i mentoring

Organisational Behaviour / Organisatorisches Verhalten

Proseminarium
Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Zarządzanie bezpieczeństwem państwa

Prawa człowieka we współczesnym świecie

Przywództwo i kierowanie zespołami pracowniczymi

Informatyczne systemy bezpieczeństwa

Proces globalizacji i jego konsekwencje

Pozarządowe formy bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo społeczności lokalnych

Ochrona ludności i obrona cywilna
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Budowanie odporności psychicznej i konstruktywne radzenie sobie ze stresem
Dodatkowe elementy:

Wykłady do wyboru

Praktyka zawodowa

Seminarium magisterskie

Wybrane zajęcia specjalnościowe

Diagnoza i kształtowanie kompetencji przywódczych

Praktyczne przygotowanie procedur na wypadek sytuacji kryzysowej

Zwalczanie przestępczości zorganizowanej

Taktyka i technika prowadzenia działań wywiadowczych

Wywiad i kontrwywiad gospodarczy

Przestępczość urzędnicza

Nauka języka obcego

W semestrze 2 i 3 realizujesz 80 godzin (w tym 50 godzin to e-learning a 30 godzin to
konsultacje) języka obcego fachowego (niemiecki lub angielski) ściśle związanego z wybranym
kierunkiem kształcenia.

W 3 i 4 semestrze realizujesz 2 przedmioty w języku obcym (angielski lub niemiecki)

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

mają predyspozycje przywódcze, chcą w przyszłości zarządzać zespołami ludźmi, dowodzić,
organizować działania w sytuacjach trudnych,

interesują się psychologią działania człowieka w sytuacjach stresujących, trudnych,
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mają analityczny umysł i dobrze radzą sobie w sytuacjach trudnych, również zagrażających
życiu i zdrowiu,

są dobre w planowaniu, organizowaniu, pracy w zespole,

czują potrzebę pomagania, działania na rzecz innych ludzi i ich bezpieczeństwa.

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów II stopnia na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć studia I stopnia (licencjackie,
inżynierskie) lub jednolite studia magisterskie,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić warunki określone w zasadach
rekrutacji– o przyjęciu decyduje kolejność
zgłoszeń oraz kompletność dokumentów.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

Dla Kandydatów

Czesne stopniowane Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 411 zł 451 zł (12 x 411 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 409zł

2 rok 767 zł 814 zł (10 x 767 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 764zł

1 rok 508 zł 548 zł (12 x 508 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 506zł

2 rok 592 zł 639 zł (10 x 592 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 589zł

Dla naszych absolwentów

Czesne stopniowane Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 395 zł 451 zł (12 x 395 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 392zł

2 rok 747 zł 814 zł (10 x 747 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 744zł

1 rok 492 zł 548 zł (12 x 492 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 489zł

2 rok 572 zł 639 zł (10 x 572 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 569zł

Dla kandydatów z zagranicy

Czesne równe

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/stypendia-i-znizki
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Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 2865 zł 3100 zł (2 x 2865 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2850zł

2 rok 2865 zł 3100 zł (2 x 2865 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2850zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Specjalności na kierunku Administracja i bezpieczeństwo
wewnętrzne
Zarządzanie kryzysowe i pomoc humanitarna

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Wywiad i detektywistyka

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Administracja bezpieczeństwa publicznego

Form: Niestacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe

Wykładowcy

dr Gustaw Michalewski
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. Zajmuje się problematyką
zarządzania zespołami, logistyki transportu, procesu podejmowania decyzji i rozwijania
kompetencji społecznych.

Prowadzi zajęcia z logistyki, zarządzania zespołami oraz bezpieczeństwa, kładąc nacisk na
praktyczne umiejętności i zastosowanie wiedzy w realnych warunkach.

Oficer rezerwy Wojska Polskiego, weteran misji wojskowych w Iraku i Afganistanie, odznaczony za
służbę i zaangażowanie.

Ukończył studia w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych, na Wydziale Zarządzania
Politechniki Łódzkiej oraz w Akademii Obrony Narodowej.
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mgr Marek Dyjasz
Specjalizuje się w kryminologii i kryminalistyce, koncentrując się na przestępczości
zorganizowanej oraz analizie informacji.

Ekspert-praktyk w obszarze przestępczości kryminalnej, zarządzania ryzykiem oraz analizy
informacji; pracuje także jako analityk śledczy.

mgr Marek Wiendlocha
Ma doświadczenie zawodowe i przygotowanie pedagogiczne do pracy z dziećmi, młodzieżą i
dorosłymi; pracuje jako edukator, animator, instruktor, ekspert oraz wychowawca w internacie.

Związany z Uniwersytetem WSB Merito w Opolu, Uniwersytetem Opolskim oraz Universität
Potsdam.

Laureat Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego, Nagrody Quality Rektora UO, Nagrody
Kierownika Katedry Oświaty i Wychowania Uniwersytetu Poczdamskiego oraz tytułu Wykładowcy
Roku 2018.

Wykorzystuje możliwości AI do usprawniania warsztatu dydaktycznego, łącząc je z metodami
pracy warsztatowej.

dr Wojciech Węglarz
Specjalizuje się w badaniach nad zwalczaniem przestępczości krajowej oraz współpracą
międzynarodową w zakresie przeciwdziałania przestępczości transgranicznej.

W służbie w jednostkach Policji zdobył doświadczenie w zwalczaniu przestępczości korupcyjnej i
gospodarczej oraz prowadzeniu działań operacyjnych wobec osób i podmiotów objętych
zainteresowaniem organ

Autor licznych artykułów naukowych dotyczących różnych aspektów bezpieczeństwa w ujęciu
krajowym i międzynarodowym.

Wykazuje biegłość w funkcjonowaniu krajowych organów ścigania, prowadzeniu działań
operacyjno-rozpoznawczych oraz realizacji transgranicznych działań zwalczających przestępczość.

dr Tomasz Strzałkowski
Zajmuje się prawem konstytucyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa wyborczego, a także
prawem i postępowaniem administracyjnym oraz prawem samorządu terytorialnego.

Posiada wieloletnie doświadczenie w funkcjonowaniu administracji samorządowej, zdobyte na
stanowiskach kierowniczych i zarządczych oraz poprzez nadzór nad spółkami.

Współautor komentarza do kodeksu wyborczego oraz autor publikacji z zakresu prawa
konstytucyjnego i samorządowego.

Doświadczenie zawodowe obejmuje zarządzanie zespołami, wdrażanie procesów pragmatyki
urzędniczej oraz przeprowadzanie procedur wyborczych.
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dr Bartłomiej Pater
Specjalizuje się w bezpieczeństwie biznesu, wywiadzie i kontrwywiadzie gospodarczym,
profilaktyce antyterrorystycznej oraz ochronie informacji, danych i infrastruktury krytycznej.

Były dowódca jednostki antyterrorystycznej KWP w Opolu, ekspert ds. bezpieczeństwa i prezes
zarządu Grupa KOK sp. z o.o.

Autor książki i kilku publikacji dotyczących bezpieczeństwa, w tym antyterroryzmu i ochrony
informacji.

Ma wieloletnie doświadczenie jako praktyk bezpieczeństwa biznesu i wykładowca akademicki,
łącząc teorię z praktyką.

dr Jarosław Odachowski
Specjalizuje się w prawie administracyjnym w szerokim ujęciu oraz prawie pracy.

Rzecznik dyscyplinarny do spraw studentów Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu.

Autor szeregu publikacji naukowych.

dr hab. Andrzej Gałecki
Przez lata koncentrował badania na wykrywaniu i identyfikacji obiektów powietrznych. Obecnie
skupia zainteresowania naukowe na zagadnieniach cyberbezpieczeństwa.

Pracuje w Siłach Powietrznych RP, posiada doświadczenie w badaniach nad wykrywaniem
niskolecących obiektów powietrznych i oceną wiarygodności informacji przesyłanych w
cyberprzestrzeni.

Posiada dorobek naukowy obejmujący ponad 150 publikacji. Recenzuje rozprawy doktorskie,
przewody habilitacyjne oraz przygotowuje recenzje wydawnicze.

Wykazuje predyspozycje do kierowania pracami badawczymi w obszarze cyberbezpieczeństwa.

dr hab. Tomasz Smal
Realizuje badania w obszarze systemów bezpieczeństwa, zażądania procesami logistycznymi i
przywództwa. Autor licznych publikacji, projektów badawczych i rozwojowych oraz praktycznych
wdrożeń.

Posiada ponad 30 lat doświadczenia pracy w siłach zbrojnych na stanowiskach kierowniczych,
szkoleniowych i logistycznych. Brał udział w operacjach poza granicami kraju i pracował w
strukturach NATO.

Przedsiębiorca współpracujący z biznesem, realizuje szkolenia i doradztwo dla firm logistycznych.
Koordynator programu Legia Akademicka na UWSB Merito we Wrocławiu.

Skutecznie zarządza zespołami i zmianą, wdraża innowacje i występuje publicznie. Pasjonat
rozwoju osobistego, spontanicznych podróży, żeglarstwa i triathlonu.
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rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym,
umowa między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

10/10

dr Piotr Pietrakowski
Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu; doktor nauk społecznych w
zakresie nauk o polityce Uniwersytetu Wrocławskiego.

Wieloletni dowódca i wykładowca w Polsce i za granicą w modułach międzynarodowych wspólnej
polityki bezpieczeństwa oraz przywództwa

Weteran OEF i ISAF w Afganistanie; odznaczony dwukrotnie Gwiazdą Afganistanu, ma Army
Commendation Medal oraz inne medale za zasługi.

Wieloletni członek Międzynarodowej Grupy Wdrożeniowej przy KE ds. jakości kształcenia oficerów
UE; koordynuje krajowe i międzynarodowe kursy przywódcze.

mgr Monika Jodko
Motywacją jej działalności pozostaje pasja do pracy na rzecz pożytku publicznego oraz
doświadczenie we współpracy administracji publicznej z sektorem pozarządowym.

Od 2010 r. pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego, od 2015 r. na
stanowisku ds. współpracy z NGO, a od maja 2025 r. jako zastępca Dyrektora Dep. Rozwoju Wsi i
Rolnictwa; od 2022 r. z

nie dotyczy

Specjalizuje się we współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, kontroli
NGO, ich zakładaniu i funkcjonowaniu oraz tworzeniu dokumentacji we współpracy.


